РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

22.11.2017

                                                              №3-16р
	О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 25.11.2010 № 27-232р «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет Главе города Минусинска и депутатам Минусинского городского Совета депутатов, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.06.2017 № 3-839 «О внесении изменений в статью 8 Закона края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», Уставом городского округа - город Минусинск, в целях реализации социальных гарантий, предусмотренных законодательством для Главы города Минусинска и депутатов Минусинского городского Совета депутатов, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет Главе города Минусинска и депутатам Минусинского городского Совета депутатов, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Минусинского городского Совета депутатов от 25.11.2010 № 27-232р (с изменениями от 31.05.2012 № 3-13р, от 28.05.2013 № 9-72р, от 21.10.2016 № 41-298р, от 17.05.2017 № 47-338р) внести следующие изменения:

в разделе 3 «Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет»:

в абзаце шестом пункта 3.1 слова «трудовой пенсии (государственной пенсии) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

пункт 3 5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Данные о лице, которому установлена пенсия за выслугу лет передаются управлением социальной защиты населения администрации города Минусинска в уполномоченный Правительством края орган исполнительной власти края для ведения сводного реестра лиц, являющихся получателями пенсии за выслугу лет и ежемесячной доплаты к пенсии, выплачиваемых за счет средств краевого бюджета и местных бюджетов, в порядке, утвержденном Губернатором края.»;
раздел 5 «Особые положения» изложить в следующей редакции:

«5.1. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации. При последующем увольнении с государственной службы Российской Федерации или освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении.

5.2. Лицам, имеющим одновременно право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением и пенсию за выслугу лет, ежемесячную доплату к пенсии, ежемесячное пожизненное содержание или дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и финансируемые за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральным законодательством, а также на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты), устанавливаемые в соответствии с краевым законодательством, законодательством других субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления в связи замещением государственной должности края, других субъектов Российской Федерации или муниципальной должности на постоянной основе в другом муниципальном образовании либо в связи с прохождением государственной гражданской службы края, других субъектов Российской Федерации или муниципальной службы, назначается пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением или одна из указанных выплат по их выбору.

5.3. Иные вопросы, связанные с установлением и выплатой пенсии за выслугу лет и не урегулированные настоящим Положением, разрешаются в соответствии с правилами, установленными для назначения и выплаты страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

приложение 1 изложить в редакции приложения к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по социальной политике Минусинского городского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».
Глава города Минусинска                                      Председатель Минусинского

                                                                                   городского Совета депутатов
подпись      Д.Н. Меркулов                                     подпись            Г.Г. Циплин
Приложение

к решению

Минусинского городского Совета депутатов

от 22.11.2017 № 3-16р
Приложение 1
Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет Главе города Минусинска и депутатам Минусинского городского Совета
депутатов, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе

Руководителю управления социальной

защиты населения администрации

города Минусинска

_______________________________

                                      (фамилия и инициалы руководителя

               управления социальной защиты населения

                  администрации города Минусинска)

от _____________________________

     (Ф.И.О. заявителя)

_______________________________

      (домашний адрес)

_______________________________

 (телефон)

 _______________________________

    (паспортные данные)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Уставом городского округа - город Минусинск прошу назначить мне, замещавшему муниципальную должность ______________________________________

______________________________________________________________________________,

(наименование должности)

пенсию за выслугу лет устанавливаемую к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», а также к пенсии по государственному пенсионному обеспечению, назначенной в соответствии с подпунктами 2 и 4 пункта 1 статьи 4 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».
Страховую пенсию по старости (инвалидности) получаю в _______________________

_______________________________________________________________________________.

(наименование органа Пенсионного фонда Российской Федерации)

Прошу назначенную мне пенсию за выслугу лет перечислять в кредитную организацию:

наименование российской кредитной организации ____________________________________

_______________________________________________________________________________;

номер банковского счета:

┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐

│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │

└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘

страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) ___________________________.

Ознакомлен (а) с тем, что пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных (гражданских) служащих, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации.

Обязуюсь в течение 5 рабочих дней с даты  наступления указанных обстоятельств сообщить об этом в письменной форме в управление социальной защиты населения администрации города Минусинска.

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, а также на запрос и получение необходимых сведений и документов в иных учреждениях и организациях.

"__" __________ 20__ г.                                                                         _______________________

       (дата)                                                                                                                                       (подпись заявителя)

Заявление принято " __ " _______ 20__ г.   ________________ /_______________________/

(подпись)
  (Ф.И.О. сотрудника управления

  социальной защиты населения

  администрации города Минусинска)